ДЕIIАРТАМЕНТГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ IIАСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

прик,Аз
,/у

<<с-' D а5 dреа Jчь t{ _{Й

О работе Щепартамента
государственной службы занятости
населения Смоленской области в
связи с угрозой распространения
коронавирусной инфекции
(covlD_19)

В связи с введением на территории Смоленской области режима повышенной
готовности в соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020
Nэ 24, угрозой распространения "u,.рр"rЬрr, Ьrоленской области коронавирусной
инфекции (COVID-19) и в соответствии с Методическими рекомендациями
Министерства труда и соци€tльной защиты Российской Федерации по режиму труда
органов государственной власти, органов местного самоуправлениrI и организаций с
участием государства от |6.03.2020 (письмо Министерства труда и соци€tльной
защиты Российской Федерации от 16.03.2020 J\b 19-0/10/П-2262)

приказываю:

, 1. Временно на период с 20 марта по 30 апреля 2020 ограничить личнь:й
пРиеМ |раЖдан в .Щепартаменте государственноЙ службы занятости населениrI
Смоленской области (далее - ,Щепартамент) по всем вопросам, связанным с
деятельностью rЩепартамента.

По вопро.у ,rодчrи иньIх заявлений и обрачений рекомендовать грЕDкданам
Обращаться в писъменной форме посредством направления своих обращений и
з€UIвлений в электронном виде или почтой России.

2. Временно на период с 20 марта по 30 апреля 2020 ввести специальный
РеЖИМ ПОСеЩения Щепартамента для работников подведомственных учреждениЙ,
ПРеДСТаВителеЙ иных органов и организациЙ, искJIючающиЙ личное посещение
этими лицами .Щепартамента.

В целях взаимодействия,Щепартамента и подведомственных учреждений,
ПреДсТаВителеЙ иньtх органов и организациЙ в приоритетном порядке испопьзовать
электронный документооборот и технические средства связи.

БУмажные носители документов для их передачи работникам .Щепартамента
допускается оставлятъ на вахте (1 этаж.Щепартамента).

3. Обеспечить измерение температуры тела работников !епартамента на
рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц
С ПОВышенноЙ температуроЙ; не допускать кработе работников с признаками
РеСПираТорного заболевания, руководствуясь деЙствующим законодательством.

4. Работникам Щепартамента воздержаться от всех поездок в страны с
неблагоприятноЙ обстановкой, связанной с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID- 1 9).

5. Максимально сократитъ количество инициированных .Щепартаментом и
(или) с участием работников .Щепартамента проводимых массовых мероприятий, в
том " числе деловых (межведомственных, рабочих совещаниЙ, заседаниЙ,
конференций и т.п.) и, по возможности, проводить их в видеоформате или без
участников, допуская проведение только чрезвычайно важных и неотложных
мероприятий.

6. Отделу правовой и кадровой работы (Н.В. Марковой) ознакомить под
росПись всех работников .Щепартамента с нормами и о|раничениями в соответствии
с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 Ns 24 кО введении
РеЖИМа повышенноЙ готовности)) и Методическими рекомендациями
Министерства труда и соци€Lльной защиты Российской Федерации по режиму труда
ОРГаНОВ ГОСУДарственноЙ власти, органов местного самоуправления и организациЙ
С .УЧаСТИеМ ГОСУДарсТВа от 1б.0З.2020 (письмо Министерства труда и социЕtльной
защиты Российской Федерации от 16.03.2020 Jф 19-0/10/П-2262).

Рекомендовать работникам,Щепартамента строго соблюдать ограничения,
установленные ук€ванными документами.

7. Отделу информационных технологий и информации (А.Н. Соловьев)
обеспечить р€Lзмещение настоящего прик€tза на офици€rльном сайте.Щепартамента в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

8. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Начальник,.Щепартамента Р.А. Романенков